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Bu harita neden hazırlandı?

Tarım sektörü, bitkisel ve hayvansal ürünlerin üretiminin yanı sıra; bu ürünlerin yetiştiricileri 
tarafından işlenmesini, taşınmasını, saklanmasını ve mağazalara devredilmeden satılmasını; tarım 
alet ve makinelerinin diğer tarım üreticilerinin üretimle ilgili faaliyetlerinde bir bedel karşılığında 
kullandırılmasını, ormancılık ve balıkçılık faaliyetlerini içerir. Mevsimlik tarımsal üretim ise, 
bitkisel üretimde toprak hazırlığından hasat sürecine kadar aylara ve/veya mevsimlere bağlı olarak 
gerçekleştirilen faaliyetleri, hayvansal üretimde ise hayvan bakımı ve ot biçme işlerini kapsamaktadır. 
Farklı ülkelerde bitkisel üretimin, çeşitli ürünleri, çeşitli coğrafyaları ve toprak hazırlığını içeren bütün 
süreçleri göz önünde bulundurulduğunda, yılın farklı ay veya mevsimlerinde devam eden bir yapısı 
ve işleyişi vardır. Bir ülke veya yörenin tarımsal üretim süreçlerine, ülkenin vatandaşlarından oluşan 
yerel/mahalli emek gücünün yanı sıra ülke dışından mevsimlik göçmen işgücü de dahil olmaktadır.  
Ülke sınırları dışından bitkisel üretimin yapıldığı şehirlerdeki tarla ve/veya bahçelerde çalışmak için 
belirli bir süre için o ülkeye göç eden mevsimlik tarım işçileri, bazı durumlarda göç ve çalışma 
sürecine ailelerini ve çocuklarını da dahil etmektedirler. Dünya çapında tarımsal üretimin yoğun 
olduğu ve özellikle ihracata konu olan ürünlerde artan işgücü ihtiyacı, ülkeler arası ikili antlaşmalar 
veya ulusal mevzuatlar ile çerçevelendirilerek göçmen işçi arzı karşılanmaktadır.

Tüm dünyayı etkileyen Covid-19 salgını süresince tarımsal üretimin devamlılığının sağlanması 
yoluyla hammadde ve gıda ihtiyacının karşılanması önemli bir gündem maddesi haline gelmiştir. 
Dolayısıyla tarımsal üretimde işgücü arzı ve talebi oldukça tartışılmış; üretimin devamlılığı noktasında 
yeni tedbirler ve kararların alınması söz konusu olmuştur. “Evde kalma” ve “öz-karantina” çağrıları 
ile bölge, ülke ve hatta şehirlerin sınırlarının kapatıldığı, seyahatlerin durdurulduğu veya kontrol altına 
alındığı böylesi bir dönemde tarımda göçmen emeğine ihtiyaç özellikle göç sistemlerinde istisnaların 
ve yeni stratejilerin hayata geçirilmesini sağlamıştır.

Kalkınma Atölyesi tarafından 30 Mart – 12 Haziran 2020 tarihleri arasında yürütülen Covid-19 
Salgını Süresince Dünyada Mevsimlik ve Göçmen Tarım İşçilerinin İnsan Haklarının 
İzlenmesi ve Belgelenmesi çalışmasında devletlerin yükümlülüklerini içeren aşağıdaki temel 
hak alanları ve ilgili uluslararası insan hakları standartları kapsamındaki durumlara ilişkin 
verilere ulaşılmıştır.
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Bu harita nasıl hazırlandı?

Bu harita; 

•	 Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) 2018 yılı istatistikleri 

http://www.fao.org/faostat/en/#data/QC

•	 Hasat Takvimi (Harvest Calendar) için 

http://www.svz.com/harvest-calendar/

http://www.vanillabean.com/crop_cycle.html

https://www.harvestplus.org/knowledge-market/in-the-news/useful-new-resource-stakeholders-
biofortified-crops

https://www.harvestplus.org/sites/default/files/publications/HarvestPlus%20Crop%20Calendar.
pdf

http://www.admgrain.com.au/assets/home/ADM%20Crop%20calender%20generic%20
Sept%202017.pdf

http://nhb.gov.in/report_files/pineapple/PINEAPPLE.htm

http://www.kiran.nic.in/pdf/NRM/water_mgnt/Crop_Calander_English.pdf

•	 ABD Tarım Bakanlığı, Uluslararası Üretim Değerlendirmesi (IPAD) 

https://ipad.fas.usda.gov/pdfs/crop_cal.pdf

https://ipad.fas.usda.gov/ogamaps/cropmapsandcalendars.aspx

https://ipad.fas.usda.gov/rssiws/al/crop_calendar/metu.aspx

• 	 Uluslararası Çalışma Örgütü-ILO (2016) Migrant Workers in Commercial Agriculture

•	 Adil Emek Derneği – Fair Labour Association (2018) Mapping Study on Seasonal Agriculture 
Workers and Worker Feedback and Grievance Mechanisms in the Agricultural Sector

•	 European Coordination Via Campesina (2019) Sowing Justive, Harvesting Despair: Abuse 
and Explotation of Foreign Agricultural Workers

•	 Kalkınma Atölyesi tarafından yayınlanan 9 adet Covid-19 Salgınında Dünyada Mevsimlik 
ve Göçmen Tarım İşçilerine İlişkin Gelişmelere Haritası için günlük olarak toplanan ve 30 
Mart - 12 Haziran 2020 tarihleri arasında yayınlanan haberler, makaleler, analizler, raporlar, 
rehberler, bilgilendirmeler, kampanyalar, basın açıklamaları, protokoller, açık mektuplar ve 
Twitter mesajları kullanılarak hazırlanmıştır. Tüm haritalar için; 

Harita, çeşitli ülkelerde üretimi yapılan bitkisel ürünleri ve bitkisel üretim faaliyetlerinde 
çalışan göçmen tarım işçilerinin geldikleri (menşei) ülkeleri göstermektedir.

Tüm haber ve kaynaklara görsellere tıklayarak ulaşabilirsiniz. ⇧

KAYNAKÇA

www.ohchr.org  
  

  
 

GENEL BAKIŞ   
  
COVID-19 virüsü nedeniyle ortaya çıkan mevcut halk sağlığı krizi, zaten savunmasız ve dışlanmış durumda yaşayan insanları 
ve toplulukları orantısız olarak etkilemektedir. Göçmenler bütün dünyada damgalanmaya ve ayrımcılığa karşı özellikle 
savunmasız olabilmekte ve yasa, politika ve uygulamalar bakımından, halk sağlığı kapsamı ve COVID-19 müdahale 
faaliyetleri de dâhil olmak üzere haklara erişimden hariç tutulabilmektedir.   

• Göçmenlik statüleri fark etmeksizin bütün göçmenler de dâhil olmak üzere herkes, COVID-19’a yönelik etkili halk 
sağlığı ve müdahale faaliyetlerinin ayrılmaz parçaları olarak ele alınmalıdır. Göçmenlerin bu müdahalelere dâhil 
edilmesi sadece göçmenlerin haklarını korumanın değil, aynı zamanda yabancı düşmanlığının körüklenmesinin ve 
bir bütün olarak halk sağlığının tehlikeye atılmasının da önüne geçmenin tek yoludur.  

• Devletler krizden orantısız olarak etkilenme riski altında olan göçmenlerin savunmasız durumlarda desteklenmesi 
adına yaş, toplumsal cinsiyet, engel durumu ve diğer faktörlere karşı duyarlı belirli tedbirler almalıdır.     

 

SAĞLIK TESİSLERİNE, ÜRÜNLERİNE VE HİZMETLERİNE ERİŞİM  
Göçmenler sağlık hizmetlerine erişim konusunda dil ve kültür engelleri, ücretler, bilgi eksikliği ve yabancı düşmanlığı içeren 
tutum ve davranışların kapsamlı sonuçları da dâhil olmak üzere sıklıkla engellerle karşılaşmaktadır. Bunlara ek olarak, çok 
sayıda göçmen düzensiz göçmenlik durumu da dâhil olmak üzere yasalar, politikalar, idari düzenlemeler ve uygulamalar 
nedeniyle de sağlık hizmetlerine erişim konusunda engellerle karşı karşıya kalmaktadır. Düzensiz durumdaki göçmenler, 
göçmenlik statülerinin sonucu olarak alıkonulma, sınır dışı edilme veya cezalandırılmaktan korkuyorlarsa veya bu riskler 
altında yaşıyorlarsa sağlık hizmetlerine erişim imkânlara sahip olmayabilirler veya sağlık durumları hakkında bilgi sağlama 
konularında isteksiz olabilirler.  

• Bir devletin toprakları veya yetkisi altında yaşayan insanların tamamı, milliyetleri veya göçmenlik durumları fark 
etmeksizin eşit derecede sağlık hakkına sahiptir. Devletler milliyet ve göçmenlik durumu da dâhil olmak üzere 
herhangi bir şekilde ayrımcılık gözetmeksizin herkesin sağlık hakkını garanti altına alma yükümlülüğüne sahiptir.  
Kaynakların az bulunur olması göçmenlere sağlık hizmetleri konusunda farklı davranmanın kabul edilebilir bir 
dayanağını oluşturmaz.    

• Yasal, idari ve politika temelli tedbirler ve iletişim tedbirleri de dâhil olmak üzere tüm pratik tedbirler, göçmenlerin, 
göçmenlik durumları fark etmeksizin ve göçün bütün safhalarında sağlık hizmetlerine, ürünlerine ve hizmetlerine 
zamanında ve etkin bir şekilde erişebilmesini sağlayacak şekilde uygulamaya konulmalıdır.  Bu tarz tedbirler göç 
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Birleşmiş Milletler, (BM) 7 milyarlık dünya nü-
fusunun 232 milyonunun uluslararası (dış göçle 
gelen), 740 milyonunun ise ulusal (iç göçle ge-
len) göçmenler olduğunu söylemektedir. Avrupa 
ve Asya kıtaları uluslararası göçmenlerin üçte 
ikisine ev sahipliği yapmaktadır; 2013 yılı itiba-
riyle 72 milyon göçmen Avrupa, 71 milyon göç-
men Asya’dadır.1 Uluslararası göçmenlerin yarısı 
kentleşmiş, yüksek gelirli on ülkenin (Avustural-
ya, Kanada, Amerika Birleşik Devletleri (ABD), 
Fransa, Almanya, İspanya, İngiltere, Rusya, Sudi 
Arabistan ve Birleşik Arap Krallıkları) şehirlerin-
de yaşamaktadır. Göçmenlerin gelişmiş ve ge-
lişmekte olan ülkelerde yoğunlaştığı görülse de 
çoğu gelişmemiş/yoksul ülkelerde de göçmen 
gruplarının varlığı gittikçe artmaktadır.

Uluslararası göç; kalmak, çalışmak ya da yerleşmek 
amacıyla, bir ülkeden başka bir ülkeye yapılan nü-
fus hareketlerini ifade etmektedir.2 1924’de Ro-
ma’da gerçekleşen Göç Kongresi’nde “göçmen” 
ifadesi, iş bulmak amacıyla “kendi öz memle-
ketini” terk edenle, buna eşlik eden ya da daha 
sonra yanına gelen kimse olarak tanımlanmış-
tır. 1932 tarihli Cenevre Kongresi’nde ise süre-
si bir yıl ve daha fazla olan göç hareketleri “sü-

rekli göç” olarak tanımlanırken, süresi bir yıldan 
daha az olan göçler “geçici göç” ya da “kısa süreli 

göç” olarak kabul edilmiştir.3 Göç olgusuna kül-
türel, politik ve farklı sosyolojik faktörler sebep 
olurken, temel ağırlık taşıyan nedenin politik ve 
ekonomik olduğu görülmektedir. Öte yandan 
doğal afetler, çatışmalar, güvenlik sorunları, 
ekolojik gelişmeler insanların ve toplulukların en 

Tarımsal Üretimde ve Ürün İşlemede 
Göçmen İşçi İstihdamı

Küresel ekonomiye insanların gözünden 
bakarsak, göreceğimiz en büyük başarısız-
lığı insanlara yaşadıkları yerlerde yeterli 
sayıda iş yaratamamasıdır.

Juan Somavia, Uluslararası Çalışma Örgü-
tü (ILO) Direktörü

1  Population Facts, No. 2013/2, UN Department of Eco-
nomic and Social Affairs, Population Divison, Eylül 2013. 
World Migration Report 2015: Migrants and Cities: New 
Partnerships to Manage Mobility, IOM, 2015, sayfa 17.

2 Dış Göç, Müzeyyen Gönüllü, Pamukkale Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi Dergisi, Sayı 1, 1996, sayfa 35.

3 İşgücü Göçü ve Avusturya’daki Türk İşçileri, Mehmet 
Fikret Gezgin, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Yayın-
ları, 1994, sayfa 16.
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Tablo 1. AB üye ülkelerinde mevsimlik işçilerin kalış süreleri, düzenle-
meler14 ile tarım ve ormancılık işgücü verileri15

FRANSA  
Asgari 3 ay, azami 6 ay 

Mevsimlik İkamet Kartı 3 yıl süreyle geçerlidir ve yenilenebilir. Mevsimlik işçiler Fransa 
dışında yaşadıkları yerdeki ikametgâhlarını da ellerinde tutabilmektedirler. Ülkede yıl-
lık olarak tarım ve ormancılık sektöründe tam zamanlı çalışan kişi sayısı 276 bin civardır. 
Ayrıca 1 milyon kişi ihtiyaç duyulduğunda istihdam edilmektedir. Kolektif antlaşmalarla 
çalışan 86 bin mevsimlik işçi bulunmaktadır. Bunların 71 bini Fransa vatandaşıyken 15 bini 
göçmen işçidir. Ayrıca 38 bin kişi yarı-zamanlı çalışmaktadır. 

İSPANYA  
1 sene içerisinde azami 9 ay

2005 yılında yasal mevzuatı onaylanan İşgücü Açığı Bulunan Meslekler Kataloğu (Cata-
logue of Shortage Occupations) ile göçmen işçilerin istihdamı için özel mekanizmalar 
kurulmuştur. Ülkede tarım, seracılık, ormancılık, bitkisel üretim, hayvancılık, milli park-
lar, avcılık, kooperatifçilik işlerinde 725 bin kişi istihdam edilmiştir. Tam zamanlı 125 bin, 
mevsimlik 600 bin kişi çalışmaktadır. Yabancı göçmen işçilerin sayısı 180 bin iken 35 binin 
resmi belgeleri bulunmamaktadır. 

BİRLEŞİK KRALLIK 
Azami 6 ay

Birleşmiş Krallık Sınır Ajansı (UK Border Agency) tarafından Mevsimlik Tarım İşçiliği 
Düzenlemesi (Seasonal Agricultural Workers Scheme-SAWS), tarla ve bahçe sahiplerinin 
mevsimlik ve geçici tarım işçiliği için yabancı uyruklu kişileri getirebilmesine için 2014 
yılına kadar uygulanmıştır. AES vatandaşları ile Bulgaristan ve Romanya vatandaşları için 
kotaya dayalı sistem uygulanmıştır. Uygulama süresince ülkede yıllık olarak tarım ve or-
mancılık sektöründe yaklaşık 192 bin kişi çalışmıştır ki bunların 60 bini tarım ve seracılıkta 
tam zamanlı istihdam olurken 120 bini mevsimlik işçidir. 

İTALYA  
20 gün ile 9 ay arası

Ülkeye giriş kotaya tabidir. İşverenler azami 3 yıllık mevsimlik iş iznine de başvurabilmek-
tedirler. Ülkede yıllık olarak tarım sektöründe 68 bin tam zamanlı işçi çalışmaktadır. 850 
bin işçi senenin belli bir dönemi (yıllık 150 ila 180 gün) çalışmakta ki, bu durum sosyal 
güvenceden yararlanmaları için yeterlidir. Bu işçilerin 85 ila 90 bini ormancılık işlerinde 
istihdam edilmektedir. 250 bin kişi sadece 10-20 gün ormancılık işlerinde çalışmaktadır. 
125 bin kişi İtalya vatandaşı değildir; Polonyalı, Romanyalı, Arnavut gibi başka ülkelerin 
vatandaşlarıdır. 

14  Satisfying Labour 
Demand through Migration, 
European Migration Net-
work, Haziran 2011

15  http://www.agri-info.eu/
english/t_employment.php

https://balkaninsight.com/2020/04/14/western-demand-wins-romanian-workers-coronavirus-travel-waiver/ 
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          Para más información favor de llamarnos al 1-800-968-4046  

Este folleto fue creado por Farmworker Legal Services y Michigan Immigrant Rights Center 
 

El Programa H-2A en los tiempos del Coronavirus 
Protecciones para trabajadores con visa H-2A         

Actualizado el 8 de abril del 2020 
 

Aviso Importante: El estado de Michigan actualmente es el quinto estado mas afectado con el coronavirus en los Estados 
Unidos. La gobernadora de Michigan emitió una orden ejecutiva el 23 de marzo del 2020 pidiendo 
que los residentes del estado se queden en casa para evitar la propagación del virus a menos que sea 
una salida esencial como para comprar comida o ir al médico o si son trabajadores en industrias 
esenciales. Personas que trabajan en la agricultura son considerados trabajadores esenciales. Aun 
así, es importante que tomen precauciones para evitar que contraigan el virus.  
 
¿Qué puedo hacer si pienso que tengo el coronavirus? 
Si sospecha que tiene los síntomas relacionados con el coronavirus, avísele a su empleador de inmediato y quédese en 
casa. Pídale a su empleador que lo conecte con una clínica o doctor antes de recibir atención médica. Si sus síntomas 
empeoran o surge una emergencia, pídale a su empleador que lo lleve al doctor o a un hospital. Para emergencias médicas, 
puede llamar al 911 – el número de emergencias - y pedir ayuda en español. La prueba para determinar si tiene el 
coronavirus es gratis igual que el cuidado médico para mejorarse. Para más información relacionada con su salud puede 
marcar a la Oficina de Servicios Migratorios del Departamento de Salud y Servicios Humanos: 1-800-535-6136 de 8 
a.m. a las 5 p.m. Se habla español.  
 
¿Si me enfermo y no puedo trabajar, soy elegible para salarios perdidos o algún otro beneficio? 
Trabajadores que no puedan trabajar porque se les ha pedido aislarse en cuarentena (por ley o por un médico) o por 
contraer el coronavirus (confirmado por un médico), son elegibles para beneficios. Los beneficios incluyen pago por 80 
horas de trabajo (lo de dos semanas de trabajo) si normalmente trabaja al menos 40 horas semanales. Acceso a estos 
beneficios es inmediato empezando el 1 de abril del 2020 y termina el 31 de diciembre del 2020 y no toma en cuanta 
cuanto tiempo tiene trabajando con su empleador. Para aprovechar estos beneficios hable con su empleador y dígale que 
pide pago bajo la nueva ley de licencia por enfermedad renumerada (Paid Sick Leave en inglés).  
 

Si llega a tener un accidente en el curso de su trabajo que termine en una herida, seria 
elegible para recibir indemnización laboral. Esto incluye gastos médicos relacionados con el 
accidente y posiblemente salarios perdidos dependiendo en la gravedad de su herida y el 
tiempo que no pueda trabajar mientras se recupera. 
 
 

¿Puedo dejar mi trabajo y regresar a mi país de origen? 
Si, pero si decide dejar su trabajo y regresar a su país de origen antes de que se termine su contrato de trabajo perderá (1) 
la garantía1 de ¾, (2) la obligación de su empleador de pagar su viaje de regreso y (3) otros beneficios médicos o salarios 
perdidos. Si no se presenta a trabajar por 5 días sin avisarle a su empleador, el empleador puede considerar que usted ha 
abandonado su trabajo. Su empleador podría avisarle al Departamento de Seguridad Nacional (DHS, por sus siglas en 
ingles) que ha abandonado su trabajo. Es recomendable comunicarse con su empleador sobre sus intenciones de regresar a 
su país y regrese de inmediato para evitar problemas en ingresar a los Estados Unidos en el futuro.   
 
Si toma esta decisión, su empleador no puede tomar represalias contra usted. Dado las restricciones de viajar y 
cancelaciones de vuelos, es recomendable comunicarse con el consulado de su país antes de viajar para verificar que lo 
dejaran ingresar. Puede comunicarse con el consulado mexicano en Detroit al (248) 336-0320. 
 

 
1 La garantía de ¾ requiere que un empleador le pague ¾ de las ganancias que ganaría trabajando todas las horas ofrecidas en su contrato. 

https://michiganimmigrant.org/sites/default/files/H-2A%20Program%20
During%20COVID-19%20-%20Spanish_0.pdf

İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi (İHEB)

Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklar Uluslararası Sözleşmesi (ESKHS)

Çocuk Haklarına dair Sözleşme (ÇHS)

Tüm Göçmen İşçilerin ve Aile Fertlerinin Haklarının Korunmasına dair Uluslararası Sözleşme (GHS)

İşkenceye ve Diğer Zalimane, Gayriinsani veya Küçültücü Muamele veya Cezaya Karşı Birleşmiş Milletler 
Sözleşmesi (İKS)

Medeni ve Siyasi Haklar Sözleşmesi (MSHS)

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Sözleşmeleri ve Tavsiye Kararları
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ESKHS madde 9, 10, ve 12; ÇHS madde 24, 26, ve 39; GHS madde 27, 28, ve 43; ILO Sözleşmeleri 
78, 102, 118, 138, 161, 182 ve Karar 79; İHEB madde 25.

ESKHS madde 10 ve 11; ÇHS madde 32 ve 36; GHS madde 43; İHEB madde 25.

ESKHS madde 6, 7 ve 8; ÇHS 32 ve 36; GHS madde 11; ILO Sözleşmeleri 97, 143 ve Karar 86 ve 151; 
İHEB madde 23.

İHEB madde 3 ve 13; MSHS madde 6

ESKHS madde 9 ve 10; ÇHS madde 26; GHS 27; ILO Sözleşmeler 102 ve 118; İHEB madde 22 ve 25

ILO Sözleşmeleri 97, 143 ve Karar 86, 151 İHEB madde 3 ve 13; İKS madde 3.

ESKHS madde 13 ve 14; ÇHS madde 28 ve 29; GHS madde 30, 43 ve 45; İHEB madde 26

ESKHS madde 2; ÇHS madde 2; GHS madde 7; ILO Sözleşmeleri 111, 156, 190 ve Karar 206; İHEB 
madde 2.

MSHS madde 7; ÇHS madde 19, 34, 35 ve 37; GHS madde 16; ILO Sözleşmesi 190 ve Karar 206.
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Sağlık hakkı

İnsanlık onuruna yakışır, yeterli bir yaşam standardına sahip olma hakkı ve güvenli barınma koşulları

İnsana yakışır, adil ve uygun işte çalışma hakkı ve çalışma koşulları, ekonomik sömürüden korunma hakkı

Yaşam hakkı, güvenli ulaşım

Sosyal güvenlik hakkı

Sınır kontrolü

Eğitim hakkı

Ayrımcılık yasağı, yabancı düşmanlığından korunma hakkı

Şiddet yasağı, kişi özgürlüğü ve güvenlik hakkı
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https://www.epi.org/publication/
coronavirus-and-farmworkers-h-2a/
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